
Časová dotace 2. stupeň - od školního roku 2023/2024

OBLAST PŘEDMĚT 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník
Celkový 

počet 
hodin

Povinný 
minimální 

počet 
hodin

Disponibilní 
hodiny

Český jazyk 4 4 4 5 17 15 2

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12 0
Další cizí jazyk - německý / ruský/ španělský/ český* 0 2 2 2 6 6 0

Matematika a její 
aplikace

Matematika 4 4 5 5 18 15 3

Informatika Informatika 1 1 1 0 3 3 0

Dějepis 2 2 2 2 8

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Fyzika 2 2 2 2 8

Chemie 0 0 2 2 4

Přírodopis 2 2 2 1 7

Zeměpis 2 2 1 2 7

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Člověk a svět 
práce

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 3 1

Cvičení z matematiky 1 1 1 1

Seminář z dějepisu 1 0 0 0

Sportovní činnosti 1 0 0 0

Konverzace v anglickém jazyce 0 1 1 1

Seminář z informačních technologií a robotiky 0 1 0 0

Seminář ze zeměpisu 0 0 1 0

Cvičení z chemie a přírodopisu 0 0 0 1
Celkem 29 30 32 31 122 103 19

Umění a kultura 9 1

1 6

VOLITELNÉ 
PŘEDMĚTY**

4 0 4

Člověk a zdraví

Člověk a příroda 20 6

Jazyk a jazyková 
komunikace

Člověk a 
společnost

20 2Výchova k občanství a ke zdraví (integrovaný) 2 1 2



Poznámky:
*Žáci si v 7. ročníku povinně vyberou jeden z těchto cizích jazyků vyučovaných k anglickému jazyku jako další cizí jazyk: Další cizí jazyk - německý a Další cizí jazyk - ruský, Další cizí 
jazyk - španělský, Další cizí jazyk - český (ten je určen žákům cizincům, jejichž mateřským jazykem je jiný jazyk než český).
** Žáci si vyberou v jednotlivých ročnících Cvičení z matematiky nebo další předměty dle nabídky: v 6. ročníku Seminář z dějepisu a Sportovní činnosti, v  7. ročníku Seminář z 
informačních technologií a robotiky a Konverzace v anglickém jazyce, v 8. ročníku Seminář ze zeměpisu a Konverzace v anglickém jazyce a v 9. ročníku Cvičení z chemie a přírodopisu 
a Konverzace v anglickém jazyce.


